Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02. 2016          		         г. Семикаракорск                                        № 54

О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491
«Об утверждении муниципальной  программы
Семикаракорского городского
поселения «Развитие культуры и досуга»

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  на основании решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 19.01.2016 № 152 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.11.2015 № 143 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491«Об утверждении муниципальной  программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести следующие изменения:
1.1. В  разделе Паспорт муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- после слов «Общий объем финансирования Программы» цифры «78 184 078,812»  заменить цифрами «82 220 678,812»;
- после слов «2016год» - цифры «14541,7» заменить цифрами «18578,3».
            1.2. В разделе I «Общая характеристика текущего состояния сферы культуры Семикаракорского городского поселения»:
            1.2.1. В абзаце девятом после слов «Также в городе установлено четыре бюста известным землякам,» слова « 8 мемориальных досок.»  заменить словами «мемориальные доски.»
            1.2.2. В абзаце десятом после слов «Главной проблемой в культурно-досуговой деятельности является сокращение сети клубных учреждений.» слова «За последние 5 лет их количество сократилось на 4 единицы.» заменить словами «За последние годы  их количество сократилось на 4 единицы.»
           1.2.3. Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый изложить в редакции:
 	«Принадлежащий  муниципалитету Дом культуры «Рыбак»,  в связи с высокой степенью изношенности здания, до 01 января 2015г находился на капитальном ремонте.
	Учитывая данное обстоятельство, с 01 января 2012 года по 31 декабря 2014 года полномочия Администрации  Семикаракорского городского поселения по вопросам местного значения в области культуры переданы Администрации Семикаракорского района.   Согласно соглашению для осуществления переданных полномочий Муниципальному району на содержание Домов культуры и библиотек, их технического обслуживания предоставлялись бюджетные средства в виде межбюджетных трансфертов, утвержденных в бюджете Семикаракорского городского поселения».
         1.3. В разделе 3 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» пункт 2 изложить в следующей редакции:
        «2. Развитие культурно-досуговой деятельности.
Для реализации мер, направленных на развитие культурно-досуговой деятельности в городском поселении, планируется проведение различных мероприятий для разных возрастных групп населения, творческих конкурсов и фестивалей, поддержка молодежных инициатив, финансовое обеспечение выполнения полномочий поселения МБУК РДК, а с 01 января 2015 создание Муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
1.4. В разделе 4 Приложения «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры и досуга» во втором абзаце:
- после слов «Общий объем финансирования Программы» цифры «78 184 078,812»  заменить цифрами «82 220 678,812»;
-после слов «2016год» - цифры «14541,7» заменить цифрами «18578,3».
2. Приложение 1 к программе «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
           3. Приложение 5 к программе «Развитие культуры и досуга»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории  Семикаракорского городского поселения, вступает в законную силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                     А. Н. Черненко

Постановление вносит:
Директор «МБУ ГКДЦ» А. Н. Рыженко

Лист согласования
 проекта постановления
О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 491
« Об утверждении муниципальной  программы
Семикаракорского городского
поселения «Развитие культуры и досуга»

	ФИО
	Должность
	Подпись
	Замечания

	Лубашев В.С.
	Заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству

	Юсина Г.В.
	Заместитель Главы Администрации по социальному развитию и организационной работе

	Братков В.И.
	Заведующий отделом муниципального хозяйства

	Кружилина Л.П
	Главный бухгалтер

	Иванова И.В.
	Заведующий сектором экономики и финансов

	Студеникин И.А.
	Главный специалист по правовой работе

Электронная версия оригинала сдана                          Сидорович Ю.В.

Для проектов нормативно-правовых актов:

	Сидорович Ю.В.
	Ведущий специалист по программному обеспечению и информационным технологиям
	Проект размещен на сайте в разделе «Антикоррупционная экспертиза»
	Дата:

Подпись:

Исполнитель:            Директор МБУ ГКДЦ                             Рыженко А.Н.

Проект направлен на экспертизу в прокуратуру_____________________________

Проект Заключения об обнародовании (опубликовании)____________________

Приложение 1
к постановлению от      08.02 .2016 № 54

«Приложение 1
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»

Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	 «Развитие культуры и досуга»
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	17 431,8
	13356,53
	 18578,3
	10 418,7
	7 670 111,9
	8 051 064,2
	8 451 064,1

	Основное мероприятие 1.1.
	Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	8954,4
	125,7
	0,0
	0,0
	243 101,25
	255 256,31
	268 019,12

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	6162,8
	9487,612
	12838,6
	9925,6
	7 375 945,5
	7 744 742,7
	8 131 979,8

	В том числе основное мероприятие 1.2.1
	Софинансирование на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	16,9

	В том числе основное мероприятие 1.2.2
	софинансирование на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	211,6

	Основное мероприятие 1.3.

	Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	50, 400
	3403,218
	5739,7
	55,1
	50, 400
	50, 400
	50 ,400

	В том числе основное мероприятие 1.3.1.

	Приобретения кресел софинансирование из муниципального бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	84,53

	В том числе основное мероприятие 1.3.2.

	Приобретения кресел софинансирование из областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	1713,1

	В том числе основное мероприятие 1.3.3.

	Оснащение  сцены (одежда сцены, свето-, звуко-, кинотехнич. оборудование)  софинансирование из муниципального бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	219,2

	В том числе основное мероприятие 1.3.4.

	Оснащение  сцены (одежда сцены, свето-, звуко-, кинотехнич. оборудование)  софинансирование из областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения, «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X

	3625,5

	 Подпрограмма
	 подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Семикаракорского городского поселения всего:
	X
	X
	X
	X
	2 264,2
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Раздел 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	в том числе: муниципальный бюджет
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Основное мероприятие 1.1.

	Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	276,7
	340,00
	244,2
	438,0
	665,2
	665,2
	665,2

	Раздел 2
	Развитие инфраструктуры спорта
	Администрация Семикаракорского городского поселениявсего:
	X
	X
	X
	X
	1987,5
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	в том числе: Областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	1987,5
	-
	-
	–
	–
	–
	–

	в том числе: муниципальный бюджет
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство и реконструкция спортивных объектов  по направлению «Массовый спорт»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–

Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к постановлению от      08.02 .2016 № 54

«Приложение № 5
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»
Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и досуга»

	всего
	17 431,8
	13356,53
	18578,3
	10 418, 7
	7 670111,9
	8 051064,2
	8 451064,1

	областной бюджет
	8 756,7
	1924,7
	3625,5
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8  675,1
	11431,83
	14952,8
	10 418 ,7
	7 670111,9
	8 051064,2
	8 451064,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-